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- 250ml solución concentrada
- 700ml solución directa

BacterGarden® es un bactericida natural líquido de 
aplicación en todo tipo de plantas de jardín y floral. 
Contiene ingredientes rápidamente degradables y 
plenamente compatibles con el medio ambiente. 
BacterGarden® protege y sanitiza al instante sus plantas de 
jardín y macetas. Su aplicación resulta muy fácil y práctica, 
ya que se puede realizar tanto por vía foliar, como vía 
riego.

COMPOSICIÓN DIRECTA COMPOSICIÓN CONCENTRADA

Acetato de Cobre

Gluconato de Cobre

Penetrantes Naturales

Tensioactivos

Agua Purificada

5.4 ppm

5.4 ppm

0.5%

0.25%

cs

CantidadElementos

Acetato de Cobre

Gluconato de Cobre

Penetrantes Naturales

Tensioactivos

Agua Purificada

0.64 ppm

0.64 ppm

0.06%

0.03%

cs

CantidadElementos

COMPOSICIÓN DIRECTA

COMPOSICIÓN CONCENTRADA

DOSIS Y FORMA DE APLICACIÓN

Aplicación

Dosis

Foliar 700 ml/ 1m2

Aplicación

Foliar

Riego

50ml/ 1m2

250ml/ 5m2

Dosis

Dosis

ESTE PRODUCTO PUEDE SER
UTILIZADO EN LOS SIGUIENTES
CULTIVOS

Plantas de Ornato

TIEMPO DE APLICACIÓN

Semanal: Durante la época de lluvias o 
aparición de primeras manchas en 
hojas

Composición Directa:
- Aspecto: Líquido
- Color: Azul Intenso
- Ph: 5
- Densidad: 0.9805
- Viscosidad: 2.78

Composición Concentrada:
- Aspecto: Líquido
- Color: Azul Intenso
- Ph: 4.5
- Densidad: 0.9862
- Viscosidad: 2.85


